
 
Nieskończone emocje i rozmowy o kinie.  

Tak zakończył się 16. Festiwal Kamera Akcja 

 

16. Festiwal Kamera Akcja zakończył się w atmosferze wzruszenia i satysfakcji – zarówno po 

stronie organizatorów, jak i publiczności. Tegoroczna edycja okazała się rekordowa: 61 

filmów pełnometrażowych, w tym 26 przedpremierowych pokazów, 91 krótkich metraży, 

ponad 100 zaproszonych gości i aż 33 wydarzenia to bilans czterech dni, podczas których 

Łódź ponownie stała się filmowym centrum Polski. Sale kinowe Monopolis, Szkoły Filmowej 

i Muzeum Kinematografii wypełniały się do ostatniego miejsca, a widzowie mieli okazję 

uczestniczyć nie tylko w pokazach, ale też w spotkaniach z twórcami, dyskusjach, 

warsztatach i wydarzeniach specjalnych. Dyrektorzy festiwalu, Malwina Czajka i Przemek 

Glajzner, podkreślali, że tegoroczna edycja była przede wszystkim świętem wspólnoty i 

rozmowy o kinie. Kamera Akcja to miejsce, gdzie widzowie, twórcy i krytycy spotykają się na 

równych prawach – by oglądać, rozmawiać i inspirować się nawzajem. Cieszymy się, że co roku 

ta filmowa społeczność w Łodzi rośnie i wciąż ma apetyt na więcej – mówiła Malwina Czajka. 

Na kolejną edycję festiwalu organizatorzy zapraszają już za rok – od 22 do 25 października 

2026 roku. 

 

Najlepsze etiudy i animacje. Międzynarodowy Konkurs Authors Spotlight rozstrzygnięty 

 

Uroczysta gala zamknięcia 16. Festiwalu Kamera Akcja przyniosła ogłoszenie wyników 

Międzynarodowego Konkursu Authors Spotlight, promującego młodych twórców i 

twórczynie filmów krótkometrażowych z całego świata. W tym roku o nagrody walczyły 

produkcje m.in. z Polski, Korei Południowej, Singapuru, Indonezji, Niemiec czy Wielkiej 

Brytanii, a ich autorzy reprezentowali najważniejsze szkoły filmowe. Jury Główne w 

składzie: Jacek Cygan, Izabela Wierzbińska i Tomasz Żygo przyznało Nagrodę Główną 

filmowi „Taty nie ma” w reżyserii Jana Saczka (Szkoła Filmowa im. Krzysztofa 

Kieślowskiego). Jury doceniło „poruszającą i dojrzałą opowieść o dorastaniu w cieniu 

odpowiedzialności”, chwaląc film za autentyzm i emocjonalną prawdę. Wyróżnienie 



 
otrzymał film „Nibylandex” w reżyserii Agaty Kapuścińskiej (Warszawska Szkoła Filmowa) 

– błyskotliwa, formalnie dopracowana historia o dojrzewaniu do wolności i odkrywaniu 

siebie. W kategorii animacji Nagrodę Główną zdobył film „Basen albo śmierć złotej rybki” 

w reżyserii Darii Kopiec (Marmolada Films), który zachwycił jury dojrzałością wizualną i 

metaforyczną opowieścią o emocjach dziecka w świecie dorosłych oczekiwań. Wyróżnienie 

powędrowało do „My Wonderful Life” reżyserki Calleen Koh – przewrotnej i pełnej 

czułości historii o macierzyństwie. Swoje werdykty ogłosiły również młodzieżowe i 

akademickie składy jurorskie. Jury Młodych, złożone z laureatów Olimpiady Wiedzy o 

Filmie i Komunikacji Społecznej, nagrodziło „Fish and Chips” w reżyserii Bartłomieja 

Błaszczyńskiego (Szkoła Filmowa im. Krzysztofa Kieślowskiego), doceniając 

niekonwencjonalny sposób opowiadania o rodzinnych relacjach. Jury Koła Naukowego 

Filmoznawców Uniwersytetu Łódzkiego przyznało swoją nagrodę filmowi „Taty nie ma”, a 

Jury Młodzieżowe wyróżniło „Nibylandex” za humor, lekkość i emocjonalną szczerość. W 

głosowaniu publiczności natomiast zwyciężył film „Lift Lady” w reżyserii Mateusza 

Modzelewskiego, który zdobył największe uznanie widzów festiwalu. 

 

Niedzielne rozmowy o przyszłości kina 

Ostatni dzień 16. Festiwalu Kamera Akcja upłynął pod znakiem dyskusji o kondycji 

polskiego kina – jego przyszłości, finansowaniu i wyzwaniach stojących przed młodymi 

twórcami. Niedzielna dyskusja w Muzeum Kinematografii zgromadziła pełną salę 

studentów, widzów i przedstawicieli branży, którzy wspólnie z ekspertkami zastanawiali 

się, jak realnie wspierać młodych autorów i co dziś oznacza filmowy debiut. W ramach 

spotkania Serio Pro: Debiut, współorganizowanego z Koszalińskim Festiwalem Debiutów 

Filmowych Młodzi i Film, głos zabrały Kamila Dorbach, dyrektorka Polskiego Instytutu 

Sztuki Filmowej, oraz Anna Serdiukow, dyrektorka festiwalu Młodzi i Film. Każda 

retrospektywa zaczyna się od debiutu – przypomniała Serdiukow, zwracając uwagę, że w 

polskiej branży pierwsze filmy twórców wciąż bywają marginalizowane.  Nie jest takie 

oczywiste, żeby przekonać instytucje, żeby wspierały debiutantów, ale jesteście na początku drogi 

i traktujemy was poważnie – dodała. Kamila Dorbach wskazywała, co szczególnie powinno 



 
być istotne dla debiutantów: Musicie państwo wiedzieć, dla kogo państwo robią ten film. I 

dobrze policzyć budżet swoich filmów. W podobnym tonie utrzymana była popołudniowa 

dyskusja „STRACH. Czy ratować kino?”, w której udział wzięli dyrektorka PISF Kamila 

Dorbach, producent Marcin Wierzchosławski, reżyserka Katarzyna Warzecha, krytyk 

filmowy Kamil Kalbarczyk. Rozmowę moderował Michał Pabiś-Orzeszyna. Uczestnicy 

zgodzili się, że kino to nie tylko sztuka, ale również biznes, a model finansowania wymaga 

reform. Mikro budżety były rodzajem patologii i psucia filmów – podsumował jeden ze 

słuchaczy. Dyskusja, oparta na wcześniejszych warsztatach spekulatywnego designu, 

przyniosła wiele potrzebnych refleksji o produkcji i edukacji filmowej w Polsce jako 

całościowym ekosystemie. Niedzielne panele, pełne emocji, szczerości i bezpośrednich 

pytań, zamknęły festiwalową część dyskusyjną w duchu, który najlepiej oddaje ideę Kamery 

Akcji – rozmawiać o kinie, by mogło się rozwijać. 

„Ministranci” Piotra Domalewskiego poruszyli festiwalową publiczność  

Jednym z najważniejszych punktów niedzielnego programu był pokaz filmu „Ministranci” 

w reżyserii Piotra Domalewskiego – tegorocznego triumfatora 50. Festiwalu Polskich 

Filmów Fabularnych w Gdyni, który zdobył aż osiem statuetek, w tym Złote Lwy. To 

poruszający portret dorastania w świecie pełnym sprzeczności, w którym młodzi 

bohaterowie próbują odnaleźć własny głos, konfrontując się z autorytetem, wiarą i 

lojalnością wobec siebie. Domalewski, znany z empatycznego spojrzenia na bohaterów 

zmagających się z losem, przyznał podczas spotkania po seansie: Jest we mnie moralny 

niepokój wobec tego, co się dzieje w człowieku w kontekście trudnych wydarzeń dziejących się 

wokół nas. Ludzie w swoich najprostszych odruchach są dla mnie fascynujący. Reżyser 

podkreślił, że „Ministranci” to film, w którym głos należy przede wszystkim do młodych 

aktorów — ich energia i autentyczność stały się kluczem do prawdy emocjonalnej tej 

historii. Dialogi były konsultowane z młodymi aktorami, którzy mówili, że czegoś nie powiedzą 

tak, jak jest w scenariuszu, bo „mordo, to lamerski shit”. Z drugiej strony młodzi chcieli wrzucić 

tam „skibidi” i „sigma”. A ja im mówię, że się na to nie zgodzę, bo „to dopiero, mordo, za pół roku 

będzie właśnie lamerski shit” – żartował Domalewski, wywołując śmiech publiczności. 

Spotkanie po projekcji w Monopolis przerodziło się w długą, pełną emocji rozmowę o 



 
dojrzewaniu, moralnych dylematach i o tym, jak opowiadać o młodych ludziach z 

szacunkiem, nie popadając w stereotypy. 

--- 

16. Festiwal Kamera Akcja trwał od 23 do 26.10.2025 w Łodzi oraz od 15 do 26.10.2025 online na 

platformie Think Film. Zadanie realizowane jest dzięki dofinansowaniu z budżetu Miasta Łodzi oraz 

współfinansowane z budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego. Dofinansowano ze środków 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury – 

państwowego funduszu celowego, Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej oraz Uniwersytetu Łódzkiego 

– mecenasa festiwalu. Głównymi partnerami festiwalu są Monopolis, Szkoła Filmowa w Łodzi i 

Muzeum Kinematografii. Festiwal Kamera Akcja i Festiwal Mediów Człowiek w Zagrożeniu tworzą 

sieć współpracy „Łódzki Festiwal Filmowy”. Przegląd kina węgierskiego podczas festiwalu 

realizowany jest ze środków Instytutu Współpracy Polsko-Węgierskiej im. Wacława Felczaka. 

---  

Załączone grafiki:  

1.​ Zdjęcie Justyny Rucińskiej i Tomasza Łaptaszyńskiego, producentów zwycięskiej animacji 

„Basen albo śmierć złotej rybki”, fot. Agnieszka Cytacka 

2.​ Zdjęcie - dyskusja Strach. Czy ratować kino?, fot. Agnieszka Cytacka 

3.​ Zdjęcie widowni festiwalowej, fot. Agnieszka Cytacka 

4.​ Zdjęcie Malwiny Czajki i Przemka Glajznera , dyrektorów festiwalu, fot. Agnieszka Cytacka 

---  
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